

Bars & Wineries	បារ និងកន្លែងផឹកស្រា
Are masks required while drinking?	តើតម្រូវឱ្យពាក់ម៉ាស់នៅពេលផឹកឬទេ?
No, face coverings are not required while eating or drinking, but they should be on any time you are not eating or drinking.	ទេ ការពាក់ម៉ាស់មិនត្រូវបានតម្រូវទេនៅពេលបរិភោគឬផឹក ប៉ុន្តែអ្នកគួរតែពាក់នៅគ្រប់ពេលដែលអ្នកមិនបរិភោគឬផឹក។
Are temperature checks required?	តើត្រូវការវាស់សីតុណ្ហភាពដែរឬទេ?
Maybe. In some cases symptom checks will be conducted before you enter the establishment. Symptom checks must include coughing, shortness of breath or fever, and any other symptoms you may be experiencing.	ប្រហែលជាវាស្រាប់។ ក្នុងករណីខ្លះ ការត្រួតពិនិត្យរោគសញ្ញានឹងត្រូវធ្វើឡើងមុនពេលអ្នកចូលក្នុងទីតាំង។ ការពិនិត្យរោគសញ្ញាត្រូវតែរួមបញ្ចូលការក្អក ដង្ហក់ ឬក្រិនក្តៅ និងរោគសញ្ញាផ្សេងៗទៀតដែលអ្នកអាចនឹងជួបប្រទះ។
How are glasses cleaned between users?	តើវ៉ែនតាត្រូវបានសម្អាតយ៉ាងដូចម្តេចរវាងអ្នកប្រើប្រាស់?
Stringent cleaning and disinfecting precautions are in place. Detailed information about the guidelines can be found here .	ការប្រុងប្រយ័ត្នក្នុងការលាងសម្អាត និងសម្លាប់មេរោគដ៏ហ្មត់ចត់គឺមាននៅនឹងកន្លែង។ ព័ត៌មានលម្អិតអំពីគោលការណ៍ណែនាំអាចរកបាន នៅទីនេះ ។
Does alcohol kill COVID-19?	តើជាតិអាល់កុលសម្លាប់ COVID-19 បានឬទេ?
No, and excessive drinking can weaken your immune system, which makes you more vulnerable to the virus.	ទេ ហើយការផឹកជាតិអាល់កុលច្រើនពេកអាចធ្វើឱ្យប្រព័ន្ធភាពសំរបសំអួកចុះខ្សោយ ដែលធ្វើឱ្យអ្នកងាយប្រឈមនឹងមេរោគ។
Can I gather with my friends at the bar or winery?	តើខ្ញុំអាចជួបជុំជាមួយមិត្តភក្តិរបស់ខ្ញុំនៅឯបារ ឬកន្លែងផឹកស្រាបានឬទេ?
No, you must only gather with members of your own household. You must maintain 6 feet of distance from people from outside your own household.	ទេ អ្នកត្រូវប្រមូលតែជាមួយសមាជិកគ្រួសារផ្ទាល់របស់អ្នកប៉ុណ្ណោះ។ អ្នកត្រូវរក្សាគម្លាត 6 ជំហានពីមនុស្សពីខាងក្រៅគ្រួសារផ្ទាល់របស់អ្នក។
Are live bands allowed?	ត្រូវបានអនុញ្ញាតឱ្យក្រុមតន្ត្រីបន្តផ្ទាល់?
Not at this time.	មិនមែននៅពេលនេះទេ។
Will wine tasting activities be the same?	តើសកម្មភាពភ្នាក់ស្រានឹងដូចគ្នាទេ?
Certain safety modifications will slightly change the traditional experience, such as:	ការកែប្រែសុវត្ថិភាពជាក់លាក់នឹងផ្លាស់ប្តូរបទពិសោធន៍បែបប្រពៃណីមួយចំនួនដូចជា៖
<ul style="list-style-type: none"> A clean glass will be provided for each tasting 	<ul style="list-style-type: none"> កែវស្ពានឹងត្រូវផ្តល់ជូនសម្រាប់ការភ្នាក់ស្រានីមួយៗ
<ul style="list-style-type: none"> The communal spittoon will be removed, and individual, disposable cups will be provided to each guest. 	<ul style="list-style-type: none"> កន្លោះរួមនឹងត្រូវបានយកចេញ ហើយពែងស្ពោះសម្រាប់ម្នាក់ៗនឹងត្រូវបានផ្តល់ដល់ភ្ញៀវនីមួយៗ។

<ul style="list-style-type: none"> • Tours that combine people from different households will be discontinued. If tours are provided to members of the same household, the tour guide must maintain at least six feet of physical distance from the visitors. 	<ul style="list-style-type: none"> • ការដើរមើលដែលមានមនុស្សមកពីគ្រួសារផ្សេងៗគ្នានឹងត្រូវបញ្ចប់។ ប្រសិនបើការដើរមើលត្រូវបានផ្តល់ដល់សមាជិកគ្រួសារតែមួយ មគ្គុទេសទេសចរណ៍ត្រូវតែរក្សាចម្ងាយពីគ្នាយ៉ាងតិចប្រាំមួយជំហានពីអ្នកដើរមើល។